Камчатский край
Администрация городского округа «поселок Палана»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.01.2026 № 10

	О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа «поселок Палана» от 29.12.2025 № 416 «Об утверждении Положения о проведении конкурса на замещение вакантной должности должности директора МАУ «Центр культуры и досуга» пгт. Палана

C целью отбора и выявления наилучшей кандидатуры на замещение должности руководителя муниципального учреждения культуры, руководствуясь частью 2 статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации, Администрация городского округа «поселок Палана»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в п. 2.4. Положения о проведении конкурса на замещение вакантной должности директора муниципального автономного учреждения «Центр культуры и досуга» пгт. Палана, изложив его в следующей редакции:
«2.4. К кандидатам на замещение вакантной должности директора Учреждения предъявляются следующие обязательные квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу и опыту работы по специальности:
- высшее профессиональное образование;
- опыт работы кандидата по специальности должен составлять не менее 5-и лет.»
	2. Остальные пункты Положения о проведении конкурса на замещение вакантной должности руководителя муниципального автономного учреждения «Центр культуры и досуга» пгт. Палана оставить без изменений.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа «поселок Палана» – руководителя аппарата.

Главы городского округа «поселок Палана»				           И.О. Щербаков

image1.jpeg